

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 005/2022

KIRCH SILVA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAFÉ EM PÓ, EMBALADO A VÁCUO, SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	CABOCLO	24,00 UN	R\$ 16,77	402,48
0002	ARROZ TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS. EMBALAGEM DE 5KG.	PACOTE	SANTOS	24,00 PC	R\$ 21,46	515,04
0003	LENTILHA, TIPO 1, GRAÚDA, DE 1ª QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	CALDO DE OURO	24,00 UN	R\$ 7,60	182,40
0005	SAL BRANCO, LIMPO, REFINADO E IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS, SEM FUROS OU RASGOS. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	SALSUL	6,00 KG	R\$ 1,41	8,46
0006	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL EXTRA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, RESISTENTES E COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS. EMBALAGEM COM 5KG.	PACOTE	GUARANI	6,00 PC	R\$ 22,66	135,96
0007	FARINHA DE MANDIOCA, DE 1ª QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM PRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	FARIMAN	6,00 KG	R\$ 5,01	30,06
0008	FARINHA DE MILHO MÉDIA, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	BOA ESPERANÇA	6,00 KG	R\$ 4,36	26,16
0009	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, CONTENDO GLÚTEN. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	DONATEA	30,00 KG	R\$ 3,81	114,30
0010	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, CONTENDO GLÚTEN. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	NORDESTE	30,00 KG	R\$ 5,08	152,40
0011	AVEIA - EM FLOCOS FINOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES DE 500G, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	LUAR SUL	6,00 UN	R\$ 7,75	46,50
0012	LINHAÇA - 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	LUAR SUL	6,00 UN	R\$ 11,46	68,76
0013	MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, GRUPO DURO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM SOLDAS REFORÇADAS E INTEGRAS. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	BOA ESPERANÇA	6,00 UN	R\$ 3,73	22,38
0014	SUCO DIET - PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO DE FRUTAS DIET COMO: ABACAXI, UVA, LIMÃO, LARANJA, MANGA, PÊSSEGO, MORANGO. COM INDICAÇÃO PARA DILUIÇÃO EM 1 LITRO DE ÁGUA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 0,8G.	PACOTE	FIT	120,00 PC	R\$ 1,74	208,80



0015	GELATINA DIET – PÓ PARA PREPARO DE GELATINA NOS SABORES DE FRUTAS COMO: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, UVA E FRAMBOESA, EM EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 12G, PARA DISSOLUÇÃO EM 500 ML DE ÁGUA.	UNIDADE	DR OETKER	192,00 UN	R\$ 2,25	432,00
0016	DOCE CREMOSO DE GOIABA, UVA, FIGO, ABOBORA, COM POLPA 100% NATURAL, EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 400G LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	LIPPERT	6,00 UN	R\$ 5,52	33,12
0017	DOCE CREMOSO DIET (0% AÇÚCAR) DE GOIABA, UVA, FIGO E ABÓBORA, COM POLPA 100% NATURAL, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 260G.	UNIDADE	RITTER	6,00 UN	R\$ 15,79	94,74
0018	DOCE DE LEITE CREMOSO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G LACRADAS, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	LANGUIRU	6,00 UN	R\$ 7,14	42,84
0020	CHOCOLATE GRANULADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 80G.	PACOTE	DORI	24,00 PC	R\$ 3,08	73,92
0021	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE ROTULADA, COM PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30G.	UNIDADE	LUAR SUL	96,00 UN	R\$ 3,92	376,32
0022	SARDINHA ENLATADA, EVISCERADA, ACONDICIONADA EM LATAS, PRÉ-COZIDAS, ESTERILIZADAS EM ÁGUA E SAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E INSPECIONADA PELO MAPA. EMBALAGEM DE 125G.	UNIDADE	88	96,00 UN	R\$ 5,82	558,72
0024	CARNE DE FRANGO – PEITO CORTADO EM BIFES DE CERCA DE 100G CADA - CARNE FRESCA, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO.	KG	LANGUIRU	96,00 KG	R\$ 17,24	1.655,04
0028	APRESUNTADO MAGRO, SEM GORDURA APARENTE, DE 1ª QUALIDADE, SEM PIMENTA, EMBALADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE COMPATÍVEL PARA SEMANA DE CONSUMO.	KG	SEARA	9,00 KG	R\$ 36,34	327,06
0029	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	MANDAKÁ	12,00 KG	R\$ 34,30	411,60
0030	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE MORANGO, DE 1LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM FUROS, RASGOS OU VAZAMENTO, DEVIDAMENTE ROTULADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	LITRO	LANGUIRU	48,00 L	R\$ 4,60	220,80
0032	MARGARINA SEM SAL, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, CREMOSA, DEVIDAMENTE ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGENS DE 500G.	UNIDADE	DORIANA	6,00 UN	R\$ 8,03	48,18
0034	ERVA MATE MOÍDA FINA, EM EMBALAGEM RESISTENTE SEM FUROS OU IMPERFEIÇÕES, DEVIDAMENTE ROTULADO E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	BIOMATE	24,00 KG	R\$ 9,40	225,60
0037	BOLACHA DOCE TIPO MARIA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, SEM FUROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G.	PACOTE	GERMANI	6,00 PC	R\$ 5,54	33,24
0038	BOLACHA INTEGRAL SALGADA, COM REGISTRO NO MS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM SOLDAS REFORÇADAS E ÍNTEGRAS, SEM FUROS OU RASGOS, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G.	PACOTE	GERMANI	6,00 PC	R\$ 6,70	40,20
0039	OVOS BRANCOS, NOVOS, ÍNTEGROS, DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	DÚZIA	PRIMAVIS	72,00 DZ	R\$ 7,85	565,20



0040	AIPIM NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPO E DESCASCADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	KG	FRIESTOS	72,00 KG	R\$ 4,40	316,80
0052	ALHO NOVO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE DE NO MÁXIMO 500G.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	4,80 KG	R\$ 23,03	110,54
0059	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	KG	LD FRUTAS E VERDURAS	12,00 KG	R\$ 4,41	52,92
0061	PAPEL ALUMÍNIO - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO COM 280MMX15CM.	ROLO	TÉRMICA	6,00 RL	R\$ 7,50	45,00
0062	PLÁSTICO FILME DE PVC - EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO COM 280MMX15CM.	ROLO	LUSAFILM	6,00 RL	R\$ 8,90	53,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.630,94	

Miguel Bittencourt de Oliveira - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (CONTENDO NOME DO PRODUTO), PROCEDÊNCIA (NOME DO FRIGORÍFICO OU ABATEDOURO), DATA DA EMBALAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, CISPOA OU SIM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO VIANA	96,00 KG	R\$ 27,80	2.668,80
0026	ALCATRA BOVINA, CORTADA EM BIFES, DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, EMBALADAS EM EMBALAGEM DE 01 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (CONTENDO NOME DO PRODUTO), PROCEDÊNCIA (NOME DO FRIGORÍFICO OU ABATEDOURO), DATA DA EMBALAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, CISPOA OU SIM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	FRIGORIFICO VIANA	96,00 KG	R\$ 51,13	4.908,48
0031	MASSA ALIMENTÍCIA PARA LASANHA, DEVIDAMENTE FECHADA, EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COMPATÍVEIS PARA CONSUMO EM ATÉ TRÊS SEMANAS APÓS A ENTREGA.	UNITÁRIO	MARELLI, AÇORIANO	48,00 UN	R\$ 5,60	268,80
0035	PÃO FRANCÊS (CACETINHO - 50G), NOVO, FEITO NO DIA DA ENTREGA, QUE DEVERÁ SER EFETUADA AS 8:30 DA MANHÃ.	KG	SERRANO	30,00 KG	R\$ 11,62	348,60
0036	PÃO DE FORMA DE CENTEIO, FATIADO, EM EMBALAGENS INTEGRAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COMPATÍVEIS PARA UMA SEMANA DE CONSUMO APÓS A ENTREGA. PACOTES DE 500G.	UNITÁRIO	FARIAS, SANTA INES	24,00 PC	R\$ 6,74	161,76
0041	MORANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM 1 OU 2KG A UNIDADE.	KG	FRUTEIRA HENDLER	24,00 KG	R\$ 4,38	105,12
0042	BATATA INGLESA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 3,56	256,32
0043	CENOURA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	48,00 KG	R\$ 4,63	222,24
0044	BETERRABA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 1 OU 2KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	48,00 KG	R\$ 4,77	228,96
0045	CEBOLA NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO, LIMPA, EM EMBALAGEM DE REDE, OU PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 OU 2KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 3,72	267,84
0046	TOMATE LONGA VIDA, NÃO MUITO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 OU 2 KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	96,00 KG	R\$ 6,82	654,72
0047	TEMPERO VERDE EM MOLHO - NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	KG	FRUTEIRA HENDLER	24,00 MLH	R\$ 1,62	38,88
0048	ALFACE NOVA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	KG	FRUTEIRA HENDLER	24,00 UN	R\$ 1,82	43,68



0049	REPOLHO VERDE, NOVO, ÍNTEGRO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	KG	FRUTEIRA HENDLER	24,00 UN	R\$ 4,74	113,76
0050	COUVE EM MOLHO – NOVA, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS VERDES E ÍNTEGRAS, SEM PARTES AMARELADAS.	MOLHO	FRUTEIRA HENDLER	24,00 MLH	R\$ 1,89	45,36
0051	COUVE-FLOR, NOVA, ÍNTEGRA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO.	UNITÁRIO	FRUTEIRA HENDLER	24,00 UN	R\$ 5,33	127,92
0053	BANANA CATARINA, DE 1ª QUALIDADE, MADURA NO PONTO. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 4,95	356,40
0054	LARANJA PARA SUCO, DE 1ª QUALIDADE, FIRMES, SEM MACHUCADOS. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 3,08	221,76
0055	MAÇÃ TIPO FUGI, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 5,91	425,52
0056	MAMÃO TIPO FORMOSA, MADURO NO PONTO, SEM MACHUCADOS.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 6,96	501,12
0057	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRAS, NÃO MUITO VERDES E NEM MUITO MADURAS, NO PONTO.	KG	FRUTEIRA HENDLER	72,00 KG	R\$ 5,17	372,24
0058	ABACAXI PÉROLA, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, NÃO MUITO VERDE E NEM MUITO MADURO, NO PONTO.	UNITÁRIO	FRUTEIRA HENDLER	24,00 UN	R\$ 4,90	117,60
0060	PIMENTÃO VERDE NOVO DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM 500G.	KG	FRUTEIRA HENDLER	12,00 KG	R\$ 8,39	100,68
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.556,56	

Valor Total: R\$ 20.187,50

